СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(вторая сессия седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2021 года                                                                                     № 27
пгт. Оловянная

Об эпидемиологической ситуации и принимаемых мерах по недопущению распространения заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19) в муниципальном районе «Оловяннинский район»

Руководствуясь Уставом муниципального района «Оловяннинский район», заслушав и обсудив информацию Главного врача ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ», Совет муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. Информацию Главного врача ГУЗ «Оловяннинская ЦРБ» «Об эпидемиологической ситуации и принимаемых мерах по недопущению распространения заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19) в муниципальном районе «Оловяннинский район»» принять к сведению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Аргументы и факты – Забайкалье» и на официальном сайте муниципального района «Оловяннинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://olovyan.75.ru.

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                              А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                              А.А. Пешков

Информация «Об эпидемиологической ситуации и принимаемых мерах по недопущению распространения заболевания коронавирусной инфекцией (COVID-19) в муниципальном районе «Оловяннинский район»

В Оловяннинском районе на сегодняшний день переболело новой коронавирусной инфекцией COVID-19   лабораторно подтвержденные, и обследованные на компьютерной томографии  2507 человек. Реально переболевших значительно больше, так как многие перенесли инфекцию без симптомов.
Вакцинировано на сегодняшний день 12449 человек, что составляет 74% от плана. Прошедших ревакцинацию 3556 человек (68% от плана). Для профилактики и борьбы с COVID-19 организованно 13 ковидных бригад.
В Центральной районной больнице открыт и функционирует инфекционный кабинет. В сельских поселениях проводятся подворовые обходы с целью выявления больных ОРВИ и симптомами COVID-19.
  Ведется регистр больных и вакцинированных. На сегодняшний день из 16065 человек в регистр внесено 16055 человек.
  В настоящее время на амбулаторном лечении от COVID-19 находится 91 человек, из них взрослых 56 человек, 35 детей, старше 60 лет 10 человек, беременных 2 человека. Из заболевших в легкой степени переносят заболевания 76 человек, в средней степени 15 человек.  Всего выдано лекарств для амбулаторного лечения 2235 людям.
На стационарном лечении находится 10 человек.

Таблицы по вакцинации населения прилагаются.

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[bookmark: _GoBack][image: ]
7
image3.emf

image4.emf

image5.emf

image1.emf

image2.emf